Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Johan[n]e machabeo. Cap[itulum]. v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mese octobris occurrentibus. Fo. cclij.

Demetrium vicit: quem princeps regis persidis viuum cepit: et apud hyrcaniam in custodia posuit. Antiochus autem frater demetrii hoc audiens: qui in asia educatus fuerat venit in syriam. Excepimus ab omnibus cum favore: persecutus est tryphonem: qui regnum occupauerat: eum fugato regnauit in syria. Simon autem dux iudeorum dilatatis simbus suis: et facto portu in toppe cum haberet runc pacem: misit ad laces demonios ad innuadam fraternitatem. Romanis quoque misit clypeum aureum: et recepit ab eis amicabili scripta de amicitia et unitione confirmata. Cum ergo antiochus rex syrie tryphonem apud doram obsedisset: et misit ei simus machabeus duo milia virorum in auxilium: et argentum et aurum multum. Qui noluit ea recipere: sed fregit pactum: quod fecerat cum simone: anteque rex esset constitutus: misitque ad eum anthemolum militem: mandans ut reddat sibi arcem: que erat in hierusalem: ioppem: et gazam: atque tribus locorum: quibus dominatus fuerat: alioquin veniret contra eum. Et sic venisset anthemobius hierusalem: et vidisser gloriam et apparatum simonis: et afflentiam auri et argenti: miratus est. Cum simon constanter contradicisset: et cum vacuum ad regem remisit. Qui reddens regi retulit verba simonis et gloriam eius. Cum aurem iam tryphon de dorā fugisset. Ausditus rex sermonibus simonis: tryphonem insectus est: relinquens cendebeum ducem exercitus: ut expugnaret indeam. Qui cendebeus cedronem edificauit: ponens in ea milites: ut vastarent fines iudee. Simon autem dux et pontifex iudeorū cum tam seniisset: vocatis duabus filiis suis maiorib[us] iuda et iohanne: posuit eos loco sui: ut pugnarent pro populo dei: desidique illis viginti milia pugnatorum: qui profecti sunt aduersus cendebeum. Eiusq[ue] rent sent ad quandam fluvium: timebant transire: sed iohannes prior transiit: et securi sunt eum omnes. Converfusq[ue] est cendebeus in fugam et castra eius. Ecederatq[ue] et eis duo milia viros rū. Et renervi sunt filii simonis victores. Post hec autem prolemeus filius abobi: qui erat dux constitutus in hiericho: cui esset gener simonis dux cis iudeorū: invitato eo ad prandium hiericho: occidit eum cum duobus filiis iuda et ionatha in dolo: ut principatum obtineret. Misit quoque nuncios occupare hierusalem: et altos in gazam: et interficerent iohannem. Sed precurrerat quida in gazam: nesciauit iohanni que facta fuerant. Qui festinavit occupare hierusalem: occidit eos qui venerant eum perire. Et factus est dux pontifex iudeorum post patrem: qui etiam corpora patris et fratrum precio redemptra ab his qui erat in hiericho: sepeluit in tumulo paterno in civitate modin: ubi et iudas et ionathas depositi fuerant. Hec vnde supra.

De sero iohanne machabeo. Cap. v.

Iohannes

machabeus cognomine hyrcanus dux et pontifex iudeorū filius supradicti simonis post mortem patris i ducatu iudeoz successit. Quem iosephus in tribus commendat: scilicet in religione sacerdotum: in strenuitate ducatur: et quia vir prophetarum erat.

Qui accepero ducatu insecurus est ptolemeum: qui patrem eius dolo interficerat: et matrem suā cum duobus parvulis tenebat in vinculis: et cōfugerat ad oppidū ultra hierichontia: quod roscabatur agon. Obsessus quidem oppidū: cum iohannes ipsum acriter impugnaret. Ptolemeus matrem et fratres iohannis super muros usq[ue] ad sanguinis effusionem cedebat. Propter qd fractus pietate iohannes ab impugnatione se temperabat: matrem tamē clamante ne p[ro] se scelus ptolemei fineret inultum. Mortem enim suā sic insidacere immortalitatē meliorē. Ob hoc dicitur tracta obſidione: cui septimus annus iudeis feriatus veniret: iohannes ab obſidione recessit. Ptolemeus vero matre ipsius et fratribus occisis cōfugit ad zemone physadelphie tyrannum: qui tortilla cognominabat. Deinde iohannes aduersus hircanos bellū gerens: et eos devincens: hircani nōmē accepti: et a romanis sus amicitie postulatis decreto senatus inter amicos relat[us] est. Postmodum autem samariā que nūc sebastē vocat obſidione capti: solo coequavit: quam suo tempore herodes instauratis: sebasten in honore angusti vocari voluit. Hic primus instituit xenodochia pauperiū in hierusalem. Et mortuus est annis. xxxiii. rebus optime administratis: relibris qnq[ue] filiis: scilicet aristobolo primogenito: et angelino cū tribus aliis. Eiusq[ue] nullus eoz ad regendum populu sufficeret: uxori suā disertissimam iudee prefect et filius. Sepultusq[ue] est in modin. Hec ex historiis scholasticis: et ex chronici iosephi: hieronymi atque gustelimi.

De sancto simone sacerdote. Cap. vi.

Simō sacerdos

Simō filius oniae te porib[us] machabeorum in iudea clausus: de cuius saueritatis et fides nuntiatum cumulo: multa laudabilis Ecclesiastici quanto capitulo leguntur. Qui templū domini in hierusalem non solum reparauit: sed cultu mirabiliter ampliavit. Doctrina etiam divine legis in populo floruit: sub iesu filio sirach sapientie librum cōponens: qui ecclesiasticus dicit: vocauit eum panaretum;

B ij